PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° : 14612015.

AUTOR: Ver. Pedro da Silva Gaspar - PP

"Concede Moção Póstuma em Homenagem ao Ex-
Vereador Antônio Pedro Tolfo (Bingo)"

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Colenda Casa das Leis, após tramitação regimental, concede Moção
Póstuma em homenagem ao Ex- Vereador Antônio Pedro Tolfo
(Bingo), por ter recebido o nome da Cavalgada que buscou a Chama
Crioula.

Justificativa:

Falecido em 21 de maio do corrente ano, Bingo, como
todos conheciam desde cedo trilou as lidas de campo. Tradicionalista,
sempre participou dos festejos farroupilhas com a mesma intensidade em
que viveu. Estava desde muito cedo nos preparativos para as cavalgadas
que buscam a chama crioula e este ano, por não estar mais entre nós,
recebeu a justa homenagem das entidades tradicionalistas e a cavalgada
que trouxe a chama crioula para nossa cidade recebeu seu nome.

Requer ainda que a presente Moção seja enviada aos
familiares

À Apreciação do Nobres Pares.

SALA DAS SESS 5 GE ER L JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 01 de setembro de 2015

je Vereadores
lA DE PLENÁRIO

P ROTOCOLO 	 Ve . Pedro 	Si va Gaspar
.,ATA OJ199_I2QI) 	 Bancada PP
wario: 	h30 mm
itrega: 	mãos

correio

ciru de Cçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: direcaô©camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 / 2428

www.camaracacapava.rs.gov.br